新 潟 市 報 道 資 料

平成２９年９月１４日

報 道 各 位

みなと新潟「光の響演 2017」開催実行委員会
事務局 新潟市文化政策課

みなと新潟「光の響演 2017」の開催について

9月 15日（金）から 9月 18日（月・祝）まで、みなとぴあ及びみなと・さがんエリア
を会場に、みなと新潟「光の響演 2017」を開催します。
プロジェクションマッピングや、光・映像と音楽や踊りなどのコラボレーションステー

ジ、光や映像の体験ブースなど、子どもから大人まで楽しめるイベントのほか、みなとま

ち新潟の代表的な景観エリアのひとつである「みなと・さがん」を、光のモニュメントや

サーチライトでライトアップします。

取材、広報活動にご協力いただきたくお願い申し上げます。

記

１．会 期 平成 29年 9月 15日（金）～9月 18日（月・祝）午後 6時 30分～9時
２．会 場 新潟市歴史博物館みなとぴあ、みなと・さがん ほか

３．入場料 無料

４．内 容 ①みなとぴあプロジェクションマッピング（各日午後 6時 30分～9時）
・過去の国際コンペ優秀作品の上映

・国内外のクリエイターによる新作の上映

②光や映像と音楽・踊りのコラボレーションステージ

・15日（金）19:00～ Noism1
・16日（土）①19:00～ ②20:00～ 史佳 Fumiyoshi
・17日（日）19:00～ WORLD ORDER
③みなと・さがんの光の演出

・みなと・さがんエリアのライトアップ（各日午後 6時～午後 10時）
・体験型コンテンツ（紙アプリ）の実施（各日午後 6時 30分～午後 9時）
④その他

・飲食ブース（各日午後 6時～午後 9時）
・関連イベント－しもまち早川堀通り☆キャンドルナイト（17日）

問い合わせ先

みなと新潟「光の響演 2017」開催実行委員会事務局
（新潟市文化政策課内）担当：白井、熊倉

電話 025－226－2565 FAX 025－230－0450

9/15 9/18

9/15

9/15 9/18

9/16

9/17